
 
 

Об утверждении и реализации Пограничным муниципальным округом 
проекта, признанного победителем в конкурсном отборе проектов 

инициативного бюджетирования  
по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год 

 
 

В целях организации реализации проекта, который признан победителем в 

результате открытого голосования, проведенного министерством финансов 

Приморского края, по отбору проектов инициативного бюджетирования по 

направлению «Молодежный бюджет», в соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона Российской Федерации                         

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Приморского края от 25 сентября 2020 года № 841-пп  «Об отдельных вопросах 

реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по 

направлению «Молодежный бюджет» (с изменениями от 06.10.2023 №687-пп), 

руководствуясь Уставом Пограничного муниципального округа, Администрация 

Пограничного муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить проектом-победителем по Пограничному муниципальному округу 

по результатам открытого голосования конкурсного отбора проектов инициативного 

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год проект 

«Спортивная площадка на школьной территории» (МБОУ «ПСОШ № 2 ПМО»).  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
28.12.2023                                       п. Пограничный                                           №   1538 



 
 

2. Изложить Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проекта – 

победителя конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях 

софинансирования которого предоставляется субсидия из краевого бюджета 

муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в редакции 

приложения к настоящему постановлению. 

3. Установить расходное обязательство по реализации проекта в Пограничном 

муниципальном округе, который по результатам открытого голосования признан 

победителем конкурсного отбора на предоставление бюджетам муниципальных 

образований Приморского края субсидии из краевого бюджета на реализацию 

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодёжный бюджет» в 

2024 году. 

4. МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» (М.С. Ландграф) обеспечить целевое 

использование средств субсидии на реализацию проекта-победителя инициативного 

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет». 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и 

Думы Пограничного муниципального округа. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике               

В.А. Шарову. 

 

 

Глава муниципального округа- 
глава Администрации 
муниципального округа                                                                           О.А. Александров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.А. Коровина, 21-6-61 



                                                                                       Приложение 

к постановлению Администрации 
Пограничного муниципального округа 

от «        »             2023 г.  № ________                  
 
 

Перечень  
мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования,  

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета  
муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов  

инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год 
 

 п/п 
Наименование 

проекта по 
направлению 
"Молодежный 
бюджет" (далее 

- проект) 

Перечень мероприятий (виды 
работ), реализуемых в рамках 

проекта, в целях 
софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 
краевого бюджета бюджетам 
муниципальных образований 

Приморского края на реализацию 
проектов (далее - субсидия) 

Общая 
стоимость 
реализации 

проекта, 
рублей 

В том 
числе 

средства 
субсидии, 

рублей 

Средства 
местного 
бюджета, 

рублей 

Уровень 
софинансир
ования из 
краевого 
бюджета, 
процентов 

Планируемый итог 
реализации проекта 

1. 

Спортивная 
площадка на 
школьной 
территории 

1. Подготовительные работы – 
Выравнивание – Подсыпка 
2. Обустройство "ямы" для 
прыжков в длину, площадки для 
метания гранат 
3. Приобретение, доставка 
спортивного оборудования 
4. Установка приобретенного 
спортивного оборудования 

1515151,00 

 
 
 

1499999,49 
 
 
 

15151,51 99 % 

 
 
 

Новая спортивная 
площадка на школьной 

территории 



 
 

(установка турников, брусьев, 
скамеек для пресса, скамеек для 
отдыха, комплексного и 
сопутствующего оборудования 
для сдачи нормативов ГТО) 

 


	Об утверждении и реализации Пограничным муниципальным округом
	проекта, признанного победителем в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования
	по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год
	Приложение
	к постановлению Администрации
	Пограничного муниципального округа
	от «        »             2023 г.  № ________

